[image: image1.jpg]

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

JUSTIFICATIVA
Em atendimento à Comunicação Interna nº _______/CCT, para marcação de defesa de dissertação de mestrado do(a) acadêmico(a) __________________________, faz-se necessário a composição de Banca Examinadora. Em acordo ao descrito na Resolução nº 013/2014-CONSEPE, que dispõe sobre os cursos de pós-graduação “stricto sensu” a serem desenvolvidos pela UDESC, em seu Capítulo V, Seção II Art. 73, § 3º “As comissões julgadoras devem ser compostas por no mínimo 1/3 dos membros externos a UDESC.
Assim, em cumprimento ao especificado acima, justificamos a participação do Prof. __________________________, que participará da Banca Examinadora da defesa de dissertação de mestrado supracitada. O Professor é______________ (descreva a titulação, local de trabalho, áreas de experiência). Tendo amplo conhecimento dentro da área da defesa de dissertação de mestrado em questão, o Professor está qualificado a participar da referida banca.
Atenciosamente,
____________________________
(Coloque o nome do prof (a))
Orientador
_________________________________________________________________________________

Rua Paulo Malschitzki, 200 - Campus Universitário Prof. Avelino Marcante - Zona Industrial Norte

Fone: (47) 3481-7900 - CEP: 89219-710 - Joinville - SC - Brasil

Home Page: http://www.udesc.br/cct

[image: image1.jpg]